[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 марта 2019 года №111
с. Питерка

О внесении изменений в постановление главы администрации Питерского муниципального района от 8 апреля  2010 года  №158

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Саратовской области от 14 мая 1996 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во исполнение постановления Правительства Саратовской области от 17 марта 2003 года № 19-П «Положение о проведении и обеспечении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Саратовской области», в целях обеспечения готовности эвакуационных органов, создаваемых на территории Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение №1 к постановлению главы администрации Питерского муниципального района от 8 апреля  2010 года  №158 «Об утверждении перечней пунктов временного размещения населения, пунктов временного хранения материальных и культурных ценностей, эвакуируемых при возникновении на территории Питерского муниципального района чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» дополнить словами следующего содержания, согласно приложению:
- пункт 13.  общежитие ГБПОУ СО «Питерский агропромышленный лицей» (по согласованию с директором ГБПОУ СО «Питерский агропромышленный лицей»);
- пункт 14 гостиница МУП «Питерское».
2. В пункте 6.2.  слова «Главному врачу МУЗ «Питерская ЦРБ» Андреевой Н.И.» заменить словами «Главному врачу ГУЗ СО "Питерская РБ" Боженко А.А.».
3. В пункте  6.4. слова «Рекомендовать начальнику ОВД по Питерскому району Опарину Л.В.» заменить словами «рекомендовать Начальнику ОП №2 МО МВД России «Новоузенский» Земцову Ю.Н».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Питерского муниципального района Чиженькова О.Е.

Глава муниципального района                                                               С.И. Егоров

2

Приложение к постановлению администрации муниципального
района от 29 марта 2019 года №111

«Приложение № 1 к постановлению главы администрации муниципального района от  8 апреля 2010 года №158

ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов временного размещения населения, эвакуируемого
при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера на территории Питерского муниципального района

	№
п/п
	Наименование и адрес учреждений, организаций, в которых развертываются ПВР
	Количество
посадочных/
койко-мест
	Категории
эвакуируемых
	При каких ЧС
используется
	Приме-чание

	1.
	МОУ «СОШ с. Агафоновка»
413311, Саратовская обл., Питерский район,
с. Агафоновка, ул. Колхозная

200

население

при любых

	2.
	МОУ «СОШ с. Козловка»
413325, Саратовская обл., Питерский район,
с. Козловка, ул. Молодежная, 33

100

население

при любых

	3.
	МОУ «СОШ с. Запрудное»
413313, Саратовская обл., Питерский район,
с. Запрудное, ул. Советская, 6

200
	население

при любых

	4.
	МОУ «СОШ с. Алексашкино»
413313, Саратовская обл., Питерский район,
с. Алексашкино, пер. Школьный, 5

200
	население

при любых

	5.
	МОУ «СОШ с. Питерка»
413320,Саратовская обл., Питерский район,
с. Питерка, ул. Советская, 49

500
	население

при любых

	6.
	МОУ «СОШ п. Новореченский»
413321, Саратовская обл., Питерский район,
п. Новореченский, ул. Ленина, 33

200
	население

при любых

	7.
	МОУ «СОШ с. Новотулка»
413323, Саратовская обл., Питерский район,
с. Новотулка, ул. Советская, 50

200
	население

при любых

	8.
	МОУ «СОШ с. Малый Узень»
413330, Саратовская обл., Питерский район,
с. Малый Узень, ул. Гагарина

200
	население

при любых

	9.
	МОУ «СОШ п. Нариманово»
413310, Саратовская обл., Питерский район,
п. Нариманово, ул. Центральная

100
	население

при любых

	10
	МОУ «СОШ п. Трудовик»
413314, Саратовская обл., Питерский район,
п. Трудовик, ул. Центральная

100
	население

при любых

	11
	МОУ «СОШ п. Нива»
413312, Саратовская обл., Питерский район,
п. Нива, ул. Первомайская, 5

200
	население

при любых

	12
	МОУ «СОШ с. Мироновка»
413322, Саратовская обл., Питерский район,
с. Мироновка, ул. Заречная

200
	население

при любых

	13
	Общежитие ГБПОУ СО «Питерский агропромышленный лицей» (по согласованию)
	50
	население
	при любых

	14
	Гостиница МУП «Питерское»
	60
	население
	при любых
	»

ВЕРНО: управляющий делами администрации
               муниципального  района                                                                                                                                В.В. Скорочкина
image1.jpeg